PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

г.Строитель

от «25» марта 2011 г.

№156
О районной «Почте доверия»
В целях реализации постановления главы администрации муниципального района «Яковлевский район» от 16 декабря 2008 г. № 495 «О мерах по реализации Национального плана противодействия коррупции», постановления главы администрации «О мерах по реализации районной программы «Противодействие коррупции в Яковлевском районе на 2010-2012 годы»  п о с т а н о в л я ю:
1. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы (Гришаев Т.А.) организовать работу районной «Почты доверия», согласно Положению.
2. Утвердить Положение о районной «Почте доверия».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – руководителя аппарата главы администрации района Куликова С.Г.
Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

администрации муниципального

района «Яковлевский район»

от « 25 »  марта 2011 г.

№  156
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной «Почте доверия»

1. Районная «Почта доверия» (далее «Почта») создаётся для приёма заявлений граждан, должностных лиц о фактах коррупции в районе для оперативного принятия мер Советом при главе администрации района по противодействию коррупции (далее «Совет»).
2. «Почта» представляет собой надёжно закрепленный почтовый ящик с отверстием для приёма сообщений, которые подлежат обработке в соответствии с данным Положением.
3. Доступ посторонних лиц к содержимому ящика исключён посредством применения замка.

4. Ключи от замка находятся у председателя Совета.

5. Выемка сообщений производится во вторую и четвертую пятницу каждого месяца комиссионно, в присутствии председателя или заместителя председателя Совета, секретаря Совета и не менее 3-х членов Совета.

6. При выемке сообщений производится их пересчёт. Присутствующие ставят подписи на обратной стороне сообщений. Эти действия оформляются актом, сообщения регистрируются в специальном журнале.
7. Сообщения передаются на рассмотрение председателя Совета, членов Совета. Сообщения, содержащие сведения об адресанте (отправителе) принимаются для принятия мер. Анонимные сообщения принимаются к сведению.
8. Места размещения почтовых ящиков «Почты»:

- холл первого этажа администрации Яковлевского района;

- холл первого этажа администрации города Строитель;
- холл первого этажа Яковлевской центральной районной больницы.

9. Рядом с почтовым ящиком располагается стенд с текстом данного Положения и иной информацией, касающейся вопроса противодействия коррупции.